ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:        /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Tĩnh, ngày       tháng  năm 2025

GIẤY MỜI

Lễ dâng hương Kỷ niệm 310 năm Ngày sinh

Thám hoa Phan Kính (1715 - 2025)

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ

chức Lễ dâng hương Kỷ niệm 310 năm Ngày sinh Thám hoa Phan Kính (1715 - 2025).

1. Thời gian: Bắt đầu từ 07h30, ngày 25/11/2025.

2. Địa điểm: Di tích lịch sử - văn hóa Đền thờ Phan Kính, xã Trường Lưu.

3. Thành phần tham dự; trân trọng kính mời:

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh;

- Đồng chí Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy;

Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh; Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND

tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã Trường Lưu;

- Đại diện dòng họ, hậu duệ Thám hoa Phan Kính;

- Ban Quản lý di tích lịch sử - văn hóa cấp Quốc gia đền thờ Phan Kính.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã

Trường Lưu chỉ đạo dọn dẹp, chỉnh trang, vệ sinh khuôn viên; chuẩn bị chu đáo các

điều kiện đảm bảo (Âm thanh, lời dẫn Lễ dâng hương, lễ vật dâng hương) để Lãnh

đạo tỉnh dâng hương tại Khu Di tích; chuẩn bị 01 lẵng hoa với nội dung:

“Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

tỉnh Hà Tĩnh - Kính dâng”.

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Bố trí đội tiêu binh phục vụ buổi Lễ.

 - Công an tỉnh: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống

cháy nổ trong thời gian diễn ra Lễ dâng hương, dâng hoa.

- Đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh

cử phóng viên dự và đưa tin.

 5. Trang phục: Nam comle áo trắng, thắt cavat; nữ mặc áo dài truyền thống

hoặc vest công sở; đại biểu lực lượng vũ trang mặc quân phục ngành.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX3.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Đạt

		2025-11-24T08:24:43+0700

		2025-11-24T08:41:15+0700

		2025-11-24T08:41:16+0700

		2025-11-24T08:41:16+0700